
                                                                                                                                                        

 

 

                   UCHWAŁA Nr XXVII/174/08  

 

                                                      Rady Gminy Rewal  

                                                      z dnia 29 maja 2008 roku  

 

w sprawie ustalenia kierunków działania przy  wprowadzaniu zintegrowanego systemu 

       parkowania pojazdów na terenie Gminy Rewal.  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 2 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 – zmiana: Dz.U. z 2002 

r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 

1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974 i Nr 173, poz. 1218) i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 

komunalnej ( Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 – zmiana: Nr 121, poz. 770; Nr 106, poz. 668 i 679; 

z 2002 r. Nr 113, poz. 984 oraz z 2003 r. Nr 96, poz. 874 i Nr 199, poz. 1937) Rada Gminy 

uchwala, co następuje:    

  

 § 1. W celu zaspokojenia potrzeb związanych z parkowaniem pojazdów na terenie 

Gminy Rewal ustala się kierunki działania przy wprowadzaniu zintegrowanego systemu 

parkowania pojazdów.  

1. Uruchamia się na terenie Gminy formy parkowania pojazdów:  

1) Na stanowiskach postojowych usytuowanych wzdłuż granic  nieruchomości w 

miejscach wyznaczonych.  

2) Na parkingach usytuowanych na terenach stanowiących mienie komunalne.   

3) W strefach płatnego parkowania w wyznaczonych miejscach zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych w oparciu o odrębną 

uchwałę.   

4) W miejscach usytuowanych przy wjazdach do poszczególnych miejscowości, przy 

drogach wojewódzkich i powiatowych w uzgodnieniu z zarządcami dróg.   

5) Na krytym parkingu piętrowym usytuowanym zgodnie z uchwalonym planem 

zagospodarowania.  

2. Ustala się terminy uruchomienia poszczególnych miejsc parkowania:   

1) Rok 2008/2009 parkingi usytuowane na terenach stanowiących mienie 

komunalne;  

2) Rok 2009 – strefa płatnego parkowania na wyznaczonych drogach publicznych; 



3) Sukcesywnie wg napływu wniosków – stanowiska postojowe wzdłuż granic  

nieruchomości;  

4) Rok 2010/2015 – w miejscach usytuowanych przy wjazdach do poszczególnych 

miejscowości;  

5) Po uchwaleniu planów zagospodarowania – rok 2010 – 2015 – kryty parking 

piętrowy.  

 

3. Ustala się sposób użytkowania i prowadzenia parkingów i miejsc parkingowych:  

1) Stanowiska postojowe usytuowane wzdłuż granic nieruchomości – w oparciu o 

zawarta umowę dzierżawy zgodnie z obowiązującymi przepisami, z 

użytkownikami sąsiednich nieruchomości;                 

2) Stanowiska postojowe w strefie płatnego parkowania i na terenach stanowiących 

mienie komunalne – poprzez wykupienie biletu parkingowego u obsługi parkingu 

bądź w parkometrze;  

3) W miejscach usytuowanych przy wjazdach do poszczególnych miejscowości i 

parkingów piętrowych – poprzez wykupienie biletu w parkometrze.  

 

4. Od 2010 – 2015 roku wprowadza się system automatycznego monitorowania 

wolnych mie3jsc parkingowych, w poszczególnych miejscowościach. Informatory 

ustawione zostaną przy głównych wjazdach do miejscowości.  

 

 § 2.   Realizacja zadań związanych z wprowadzeniem poszczególnych form 

parkowania odbywać się będzie w ramach środków przyznanych na ten cel w uchwale 

budżetowej i w oparciu o wyznaczone ustalenia i opinie odnośnych organów.  

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                              

        Przewodnicząca Rady       

 

                                                                                               Joanna Drzewińska - Dąbrowska 


